
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 31 
 

OGGETTO:  

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DI MAGGIORANZA ED OPPOSIZIONE IN SENO 
AL CONSIGLIO UNIONE TERRE DI VINI E DI TARTUFI           

 
L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di giugno, alle ore 21:11 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i Consiglieri 

Comunali in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

MIGLIASSO Davide SINDACO X       

ARNAUDO Silvia CONSIGLIERE X       

TORCHIO Flavio CONSIGLIERE X       

BOLLE Elisa CONSIGLIERE X       

BALSAMO Laura CONSIGLIERE X       

OMEDE' Valter CONSIGLIERE X       

GUELFO Martina CONSIGLIERE X       

FRANCO Mario CONSIGLIERE X       

MACCAGNO Ilaria CONSIGLIERE X       

BENOTTI Silvia CONSIGLIERE X       

MARCHIARO Massimo CONSIGLIERE X       

QUAGLIA Luca CONSIGLIERE X       

CHIANALE Irene CONSIGLIERE X       

 Totale 13 0 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Generale CARAFA Dott. Vincenzo. 

 

Il Presidente MIGLIASSO Davide, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indiciato, posto al n. 11 dell’ordine del giorno. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 
OGGETTO: 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DI MAGGIORANZA ED OPPOSIZIONE IN SENO AL 

CONSIGLIO UNIONE TERRE DI VINI E DI TARTUFI           

 

 

Il Sindaco relaziona l’argomento posto al punto 11) dell’ordine del giorno. 

Il Comune di San Damiano d’Asti, con deliberazione consiliare n. 65 del 27/12/2014 ha deliberato 

di aderire all’Unione di Comuni “Terre di Vini e Tartufi”. 

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione, articolo che testualmente recita:  

1. Il Consiglio dell'Unione è composto da  20 membri e precisamente: 

I Sindaci dei tre Comuni associati, 14  Consiglieri di maggioranza: otto per il Comune di San 

Damiano d’Asti, tre ciascuno per i Comuni di Celle Enomondo e Revigliasco d’Asti, eletti dai  

propri Consigli comunali nella seduta di approvazione dell’Atto costitutivo e dello Statuto, 

secondo quanto previsto dal regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; in caso 

di parità si ripete la votazione; 1 Consigliere rappresentante delle minoranze consiliari per 

ciascuno dei  tre comuni.  

(omissis)  

Il Sindaco: “Saluto e ringrazio i Sindaci di Revigliasco d’Asti e di Celle Enomondo  che stasera 

sono qui, abbiamo dieci seggi, nove di maggioranza e uno di minoranza, quindi tutto il gruppo di 

maggioranza.”  

Per la minoranza il consigliere Benotti silvia propone se stessa.   

Considerato che vengono indicati i seguenti nominati: 

A)  per la maggioranza 

ARNAUDO Silvia 

TORCHIO Flavio 

BOLLE Elisa 

BALSAMO Laura 

OMEDE’ Valter 

GUELFO Martina 

FRANCO Mario 

MACCAGNO Ilaria 

B) per la minoranza 

BENOTTI Silvia 

Di seguito 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto lo Statuto dell’Unione di Comuni “Terre di Vini e Tartufi”, in particolare l’art. 6; 

Preso atto del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi 

dell’art. 49 e 147 del D.Lgs. 267/2000, nonché dell’art. 3 del vigente regolamento comunale sul 

sistema di controlli interni dal segretario comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

All’unanimità di voti favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di designare e nominare quali membri comunali in seno al Consiglio dell’Unione Terre di Vini 

e di Tartufi i seguenti consiglieri: 

- per la maggioranza: 

ARNAUDO Silvia 

TORCHIO Flavio 

BOLLE Elisa 

BALSAMO Laura 

OMEDE’ Valter 

GUELFO Martina 

FRANCO Mario 

MACCAGNO Ilaria 

- per la minoranza: 

BENOTTI Silvia 

 

2. Di dare mandato all’ufficio segreteria di inviare copia del presente atto alla segreteria 

dell’Unione di Comuni “Terre di Vini e Tartufi” per i provvedimenti di propria competenza. 

 
Successivamente considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.»; 

Con voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: MIGLIASSO Davide  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 


